
                    Dva kluci. 
 

        Když jedu vlakem z chalupy, jdu vždy na nádraží o něco 

dřív, než je jízdním řádem slibovaný příjezd vlaku. Cestou 

můžu škobrtnout, nebo potkat známého a to se sluší prohodit 

několik zdvořilostních vět. Nebo mě může něco zaujmout. 

Třeba pěkné auto, ale většinou půvabná žena, Jejda a těch 

teda je. 

Přišel jsem na nádraží, zakoupil jsem si jízdenku  

a pohodlně se uvelebil na lavičce pod zastřešeným 

nástupištěm. Je to něco jako zastřešená pergola před 

nádražní budovou. Vlastní nástupiště je vlastně velká 

asfaltová plocha mezi tou pergolou a kolejištěm. Rozhlédl 

jsem se, abych zjistil kdo, a kolik nás pojede tím, jak říkám, 

regionálním Pendolínem. 

 Na dvou zbývajících lavičkách seděla omladina 

neurčitého věku a vzhledu. To mě nezaujalo. Zaujali mě dva 

kluci, kteří po té ploše běhali. Ovšem jednomu byly asi čtyři 

roky a tomu druhému o šedesát let víc. Ten menší byl 

oblečen v nepromokavém overalu s kapucí. Počasí bylo na 

leden teplé, nevlídné a ještě po vydatném dešti. Klučík se po 

nástupišti rozběhl a skočil do louže. Nic moc, vystříklo jen 

několik kapek. Starší kluk se taky rozběhl, teda opatrně  

a lehce, ale před louží se zastavil, aby zjistil její hloubku  

a mírně do ní smočil špičku boty. Potom zavolal, 

„Vojto, poběž, tahle vystříkne.“ Vojta poslechl, rozběhl se  

a cák. Hlasitě se rozesmál a vykřikl. 

„Dědo, ta byla, jdi hledat další.“ 

  
 


